
 
Valtuustoaloite Pöntsö - Tepaston koulu välisen latupohjan tasaamisesta keväisin 
 
Khall 15.03.2022 § 94 

  
Valtuutettu Mikko Rauhala (Vas.) jätti valtuuston kokouksessa 28.2.2022 
yhteensä yhdentoista (11) valtuutetun/varavaltuutetun allekirjoittaman 
seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen: 
 
"Vuonna 2015 Kittilän kunta raivasi ja kaivinkoneella pohjasi virallisen 
latupohjan välille Pöntsö - Tepaston koulu. Tämä väli on n. 12 km 
suunthansa. Olisi toivomus, jos mahdollista että saataisi laatukone tai lana 
käymään vaikka 2 kertaa keväällä tasaamassa latupohjan. Perusteluna on 
se kuten kaikki tiedämme, että sivukylien harrastusmahdollisuudet ovat 
rajalliset, melkein olemattomat. Tämä latu palvelee niin paikallisia, 
mökkiläisiä ja muita matkailijoita." 
 
Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen vapaan sivistyön lautakunnan 
valmisteltavaksi. Vastuuhenkilönä on sivistystoimenjohtaja. 
 
Päätös: 
Esitys hyväksyttiin. 
__________ 

 
  
Hyvinvlt 25.01.2024 § 3    
45/10.03.01.01/2024    
 
 
Valmistelija Liikuntasihteeri Marletsuo Juha 

 
Valtuutettu Mikko Rauhala on laatinut Pöntsön kylän ja Tepaston koulun 
välisen latupohjan tasaamista koskevan valtuustoaloitteen. Aloitteen 
allekirjoittajat esittävät, että latupohja käytäisiin keväisin tasaamassa pariin 
otteeseen latukoneella tai lanalla. Aloitetta perustellaan paikallisten 
asukkaiden, mökkeilijöiden ja matkailijoiden harrastusmahdollisuuksien 
näkökulmasta. 
 
Pöntsön kylän ja Tepaston koulun välillä kulkeva latupohja on pituudeltaan 
noin 12 kilometriä. Muutamia maltillisia nousuja ja laskuja lukuun ottamatta 
reitti on profiililtaan varsin tasainen. Reitti kulkee osittain suoalueella. 
Kittilän Mandoliinimiehet ry kunnostaa latua talvisin moottorikelkan ja 
latuhöylän avulla. Hyvinvointilautakunta (aiemmin vapaan sivistystyön 
lautakunta) on vuosittain myöntänyt yhdistykselle latuavustusta 
kilometrikorvausperusteisesti. 
 
Paikalliselta kuljetusyritykseltä saadun kustannusarvion mukaan 
latukoneen siirtäminen kirkonkylältä Pöntsön kylälle ja takaisin maksaisi 
noin 500 euroa (alv 0%). Kahden edestakaisen kuljetuksen 
arvonlisäveroton kokonaiskustannus olisi siis noin 1.000 euroa.  
 
Latukoneen siirtelemisen sijaan liikuntatoimi esittää, että Pöntsön ja 
Tepaston alueella toimivien yhdistysten käyttöön hankitaan asianmukainen 
reittilana. Markkinoilla on saatavilla noin puolentoistametrin levyisiä, noin 
kolmen metrin pituisia ja noin 100 kilon painoisia reittilanoja, jotka 
soveltuvat hiihtoreittien tasoittamiseen ja kunnossapitoon. Tällaisen 
reittilanan vetokoneeksi käyvät kevyemmätkin kelkat ja telamönkijät. 



Tällaista reittilanaa voidaan käyttää myös vaikeasti lanattavilla reiteillä, 
kuten esimerkiksi kivisessä tai muuten epätasaisessa maastossa.   
  
Pöntsön kylän ja Tepaston koulun välisen latupohjan tasaamiseen 
soveltuvan reittilanan ja lisävarusteena hankittavan latuhöylän 
arvonlisäveroton hankintahinta on noin 2.500 euroa. Latukoneen 
edestakaiseen siirtelyyn verrattuna hankinta maksaisi siis itsensä takaisin 
parissa talvessa. Tällaisessa ratkaisussa olisi sekin etu, että Pöntsön kylän 
ja Tepaston koulun välillä kulkevaa latupohjaa voitaisiin jatkossakin 
kunnostaa talkootoimijoiden omien aikataulujen puitteissa. Kunnostustyöt 
eivät olisi mitenkään sidottuja kuljetusyrityksen aikatauluihin tai kunnan 
latutyöntekijöiden aikatauluihin ja työvuoroihin. Liikuntatoimi esittää, että 
reittilanan hankintakustannukset katettaisiin käyttämättä jäävistä 
latuavustusmäärärahoista. Viime vuonna latuavustusmäärärahoja jäi 
käyttämättä noin 5.000 euroa ja on todennäköistä, että 
latuavustusmäärärahoja jää käyttämättä myös tänä vuonna 
 
Pöntsön kylän ja Tepaston koulun välillä kulkevan latupohjan 
läheisyydessä kulkee myös kunnan virallinen kelkkareitti. Tällä hetkellä 
kunta hankkii kyseisen kelkkareitin kunnossapidon Ski Resortilta. Pöntsön 
ja Tepaston alueen toimijat ovat keskustelleet sellaisestakin vaihtoehdosta, 
että voisiko kelkkareitin kunnostaja käydä tasaamassa latupohjaa. Tällä 
hetkellä tämä ei ole mahdollista, koska Ski Resortin kunnostamat reitit on 
määritelty kunnan ja Ski Resortin välisessä talvireittien kunnossapitoa 
koskevassa urakkasopimuksessa. Nykyinen urakkasopimus päättyy tähän 
kuluvaan talveen. Uuden tarjouspyynnön laadinnan yhteydessä 
varmastikin käydään keskustelua siitä, mitä reittejä seuraavaan 
urakkasopimukseen sisällytetään.   
  

Esittelijä Vs. sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että   
  
1. valtuustoaloitteen johdosta Pöntsön ja Tepaston alueen 
yhdistystoimijoiden käyttöön hankitaan reittilana latupohjien tasaamista ja 
hiihtolatujen kunnossapitoa varten.  
  
2. aloite merkitään loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Liikuntasihteeri oli selostamassa asiaa ja vastaamassa kysymyksiin tämän 
pykälän käsittelyn ajan. 
 
Vs. sivistystoimenjohtaja muutti esitystään siten, että 
 
Hyvinvointilautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että   
  
1. valtuustoaloitteen johdosta Pöntsön ja Tepaston alueen 
yhdistystoimijoiden käyttöön hankitaan reittilana latupohjien tasaamista ja 
hiihtolatujen kunnossapitoa varten.  
 
2. aloite merkitään loppuun käsitellyksi. 
 
3. muiden alueiden toimijoilta kartoitetaan vastaavan reittilanan hankinnan 
tarvetta yhteiskäyttöön. 
 
Vs. sivistystoimenjohtajan muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 


